МУНИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ В.В. ТОЛКУНОВОЙ

 ПОСЁЛКА РОДНИКИ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ

РАЙОН

Приказ

        «04» декабря 2024 г.                                                                      № 106-О

посёлок Родники

        О проведении утренних фильтров в МАОУ СОШ 31

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»  и

постановлением главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)"», во исполнении приказа МОБР УО № 2481 от 04.12.2024  «О проведении

утренних фильтров в общеобразовательных организациях муниципального

образования Белореченский район и с целью выявление у детей и персонала признаков

инфекционных заболеваний до контакта с другими участниками коллектива.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить проведения утреннего фильтра в 1 и 2 смене силами педагогических

работников МАОУ СОШ 31 согласно графику дежурства (Приложение №1) при входе

в здание МАОУ СОШ 31.

2. Заместителю по ВР Цукановой-Слагода Е.А. составить график дежурства

педагогических работников по термометрии и контролировать обязательное

присутствие работников согласно этому графику.

3. Заместителю по АХР Олюшиной А.В. обеспечить наличие исправного термометра и

необходимых средств дезинфекции.

4. Педагогическим работникам осуществлять термометрию в масках и перчатках с

использованием дезинфицирующего средства и занесением результатов термометрии

выше 37.1 градусов по Цельсию в журнал утреннего фильтра.

5. Классным руководителям:

5.1.  Не допускать учащихся с признаками инфекционных заболеваний. При выявлении

учащихся с температурой и признаками инфекционных заболеваний, необходимо

изолировать таких учащихся и передать законным представителям.

5.2. Взять под контроль учащихся, которые перенесли инфекционные заболевания и

допускать в учебное заведение при наличии медицинской справки.

5.3. Проинформировать в срок до 06.12.2024 обучающихся и их родителей.

4. Секретарю-машинистке Побоке В.И. ознакомить данный приказ с педагогическими

работниками под роспись.

5. Ответственной по ведению сайта Оболонковой В.Ю. разместить настоящий приказ

на официальном сайте школы,

 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ 31                                                                         Н.Л. Мелихов

С приказом ознакомлены:

		2024-12-04T19:22:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ В.В.ТОЛКУНОВОЙ ПОСЁЛКА РОДНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ